



Vejledende uddannelsesplan for FTR i BUPL

Planen er vejledende og skal ses som en hjælp til at få overblik over, hvad BUPL's kompetenceteam i forbundshuset udbyder af kurser og uddannelser, og i hvilken rækkefølge vi anbefaler, at kurserne gennemføres. Den enkelte FTR's uddannelsesplan skal altid tilrettelægges i dialog med den lokale fagforening (FTR-koordinator) og under hensyn til FTR-opgaver i kommune og fagforeningen.

De faste kurser er udviklet og tilpasset FTR, men andre målgrupper med tilsvarende behov er velkomne, bl.a. faglige sekretærer og ansatte. Diplommoduler er udviklet til FTR med mindst tre års erfaring samt faglige sekretærer i BUPL. Ansatte i BUPL kan også deltage. Pop-up kurser udbydes løbende om et aktuelt emne. Læs mere på: bupl.dk/kompetenceudvikling

1. år som FTR		2. år som FTR		3. år som FTR	
1. halvår	2. halvår	3. halvår	4. halvår	5. halvår	6. halvår
Introhøjskole (3 dage)	Kursus til nye FTR (2 + 2 dage)	Konstruktive forhandlinger og professionsetik (3 + 2 dage)	Ledelse af politisk-strategiske processer (2 + 2 dage)	Kommunikation og formidling (2 + 2 dage)	Meningsdanner: Sæt dagsordenen på sociale medier med din TR (2 + 2 dage)
Mødeledelse og ledelse af TR-gruppen (2 + 2 dage)	Få styr på din tid og dine opgaver (1 + 1 dag i TEAMS)	Kommunaløkonomi og budgetter (2 + 2 dage)	Evt: POP-UP-KURSUS	Evt: POP-UP-KURSUS	Lokal lobbyisme: Strategi og indflydelse i kommunen (2+2 dage)
IT-kurser i Teams (IT-onboarding)	IT-kurser i Teams (IT-onboarding)				
Fagpolitisk Træf for FTR		Fagpolitisk Træf for FTR		Fagpolitisk Træf for FTR	
PUF-MED-UDD.	PUF-MED-UDD.				

4. år som FTR		5. år som FTR		6. år som FTR		7. år som FTR & frem	
7. halvår	8. halvår	9. halvår	10. halvår	11. halvår	12. halvår	13. halvår	14. halvår
Diplom i ledelse Obl. modul 1. Det personlige lederskab	Diplom i ledelse Valgfag	Diplom i ledelse Ob. modul 2. Særligt tilrettelagt: Voksenpædagogisk kompetence og ledelse af tillidsvalgte i BUPL	Diplom i ledelse Valgfag	Diplom i ledelse Obl. modul 3. Organisation, udvikling og samskabelse	Diplom i ledelse Valgfag	POP-UP-KURSUS	Diplom i ledelse afsluttende opgave
Fagpolitisk Træf for FTR		Fagpolitisk Træf for FTR		Fagpolitisk Træf for FTR		Fagpolitisk Træf for FTR	